KAJIAN PUSTAKA

A. Kajian Teori

1. Teori Politik Ashabiyah Ibnu Khaldun

a. Teori Politik Ashabiyah

Abu Zaid Abdul Rahman Ibn Muhamad Ibn

Khaldun Wali Al Din Tunisi Al Hadramain yang lahir di

Tsunia pada tanggal 1 Ramadhan 732 Hijriah atau 7 Mei

1332 Masehi.
1
Beliau dibesarkan dan dididik dengan

keluarga yang ahli dalam sebuah bidang ilmu pengetahuan

dan politik. Negara Afrika Utara sebagai tanah air Ibnu

Khaldun dalam menyaksikan sebuah pertumbuhan dan

kemunduran, pada abad ke 14 terdapat kemunculan

1) Tidak adanya warisan tradisi Islam. Sejak

sebelum penaklukan Islam dan masa penaklukan

Islam di Andalusia dan Maghrib pada tahun 92

H/ 694 M itu tidak ada gerakan pemikiran dan

keilmuan di wilayah itu hingga sampai pada

masa kekuasaan Bani Umawiyah dalam

kekuasaan Abdurrahman Al-Nashir pada 300 H/

912 M. Ini berbeda dari wilayah timur, seperti:

Irak, Syria, Persia yang telah mengalami proses

Hellenisasi yang cukup lama.

2) Fakta bahwa kedua wilayah tersebut telah

melepaskan diri dari kekuasaan pusat wilayah

Timur yang sedang bertikai dan bersaing dalam

masalah ideologi politik yang telah menciptakan